UBND XÃ KON BRAIH

PHÒNG KINH TẾ

          Số:          /PKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Kon Braih, ngày         tháng       năm 2026

V/v tham mưu văn bản

công tác triển khai dịch vụ

sự nghiệp công, dịch vụ

công ích trên địa bàn xã

 Kính gửi:

Uỷ ban nhân dân xã.

 Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 20 tháng 10 năm

2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc sắp xếp các đơn vị sự

nghiệp, doanh nghiệp Nhà nước và đầu mối bên trong các cơ quan thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh Công văn số 5542/UBND-CNXD ngày 08 tháng 12 năm 2025 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc dịch vụ sự nghiệp công, dịch vụ công

ích năm 2026 trên địa bàn các xã, phường phía Tây tỉnh và ý kiến chỉ đạo của

Uỷ ban nhân dân xã.

Qua giám sát hoạt động và thông tin phản ánh của một số hộ dân về các

hoạt động của Công ty cổ phần Môi trường Đô thị Kon Tum triển khai các

nhiệm vụ trên địa bàn xã gồm: vệ sinh môi trường, thu gom vận chuyển và xử lý

chất thải rắn sinh hoạt; duy trì chăm sóc cây xanh, vườn hoa, công viên, thảm

cỏ; duy trì hệ thống điện chiếu sáng công cộng1… chưa đảm bảo chất lượng,

hiệu quả. Để triển khai thực hiện đảm bảo theo yêu cầu đối với các nội dung

công việc thuộc dịch vụ công ích trên địa bàn xã, Phòng Kinh tế tham mưu Uỷ

ban nhân dân xã văn bản công tác triển khai dịch vụ sự nghiệp công, dịch vụ

công ích trên địa bàn xã (có dự thảo văn bản tham mưu kèm theo).

Kính trình Uỷ ban nhân dân xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Dũng Sỹ

1 Thông báo số 49/TB-Cty ngày 31 tháng 12 năm 2025 của Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Kon Tum về

việc triển khai thực hiện công tác dịch vụ công trên địa bàn các xã phía Tây tỉnh Quảng Ngãi.

		2026-01-08T20:51:34+0700

		2026-01-08T21:01:36+0700

		2026-01-08T21:01:36+0700

		2026-01-08T21:01:36+0700

		2026-01-08T21:01:36+0700